Num. 2

Boletin Oficial de Aragoén 04/01/2022

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 27 de diciembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la
que aprueba la lista definitiva de personal aspirante admitido y excluido a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educacion en la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon.

La Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre, por la que se convoca procedimiento
selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educacion en la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, modificada por la Orden ECD/1621/2021, de 25 de noviembre,
establece en su base 4.2 que la Direccién General de Personal, una vez finalizado el plazo de
subsanacion y examinadas las alegaciones presentadas a la lista provisional, dictara resolu-
cion aprobando la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 108/2020, de 11 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, esta Direccion General ha resuelto:

Primero.— Aprobar la lista definitiva de personal aspirante admitido y excluido al procedi-
miento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educacion en la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Aragdn.

Segundo.— Ordenar la publicacién, junto con esta Resolucién, de la lista definitiva de
personal aspirante admitido y excluido en la web del Departamento de Educacién, Cultura y
Deporte (https://educa.aragon.es).

Tercero.— A la vista de errores detectados en la lista provisional de personal aspirante
admitido y excluido, y conforme al articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se concede un plazo de
tres dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién de esta Resolucion en el
“Boletin Oficial de Aragén”, para que aquellas personas que en la resolucion provisional figu-
raban como admitidas y en la definitiva figuran como excluidas, puedan presentar alega-
ciones.

Dichas alegaciones deberan dirigirse a la Direccion General de Personal del Departa-
mento de Educacioén, Cultura y Deporte por cualquiera de los medios sefalados en el articulo
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas. En el caso de que se opte por presentar la documentacién ante una
oficina de Correos, se hara en sobre abierto, para que la instancia sea fechada y sellada por
el servicio de correos antes de ser enviada.

Ademas, las alegaciones se remitiran por correo electrénico a la direccion eduspdocente@

aragon.es.

Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo de un mes,
contado a partir del dia siguiente al de su notificacién o publicacion, todo ello de conformidad
con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2021.

La Directora General de Personal,
OLGA ALASTRUEY ALPIN

149

csv: BOA20220104008


https://educa.aragon.es
mailto:eduspdocente@aragon.es
mailto:eduspdocente@aragon.es

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 183/2021, de 22 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ignacio Rodríguez Ruiz, Jefe de Servicio de Promoción, Planificación y Estudios Turísticos del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1819/2021, de 13 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agrícolas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 185/2021, de 22 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Carlos Gustavo Brosa Aragonés, Jefe de Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales en el Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital “Erne
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Registro en el Hospital de Alcañiz.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 19 de octubre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 256, de 26 de octubre), por la que se convocan prueba


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que aprueba la lista definitiva de personal aspirante admitido y excluido a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administració

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convocan procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convocan procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convocan procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en CAPA/Facultad de Ciencias y Laboratorio Subter
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de trabajo de Secretario/a de la Vicerrectora de Cultura y Pro



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1820/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1821/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1822/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1823/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Cuencas Mineras, para la incorporación de su Archivo al Buscador de Documentos y Archivos de A
	ORDEN PRI/1824/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca del Bajo Martín, para la incorporación de su Archivo al buscador Documentos y Archivos de Aragón 
	ORDEN PRI/1825/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Alquézar, Colungo, Bárcabo y Santa María de Dulcis en su calidad de miembros integrantes del Parque Cultural del 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica y renueva la participación de centros de educación infantil y primaria en el desarrollo de las prácticas de los Gra
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se renueva la participación de centros de Educación Secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en pro

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 184/2021, de 22 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Rafael Soldevilla Torrens.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de construc
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Anteproyecto de vivienda unifamiliar aislada, en el polígono 46 
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de vivienda
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Anteproyecto de vivi
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar en el polígono 3, parcelas 10 y 15, en el término municipa



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de diciembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Acampo Estrén”, y sus instalaciones de conex

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se procede a la revocación de los expedientes expropiatorios 539, 541 y 542 del procedimiento incoado a beneficio de la Comunidad de Regantes Santa Cruz para la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda de la Galiana a Ojo Salado”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término muni
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Berdún (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 31 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Central Hidroeléctrica Reversible Gavilán 4, de Es
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec SL, conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.




